



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/03/2019 16:05:25

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000003/2019 - 14/01/2019 - Processo Nº 00014630/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00031045	ABACATE de tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem sinais de rupturas ou machucados, grau de amadurecimento ideal para o consumo.	KILO	1.250,00	1,780	2.225,00
00002	00001	00026548	ABOBORA JAPONESA de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, aroma característico, devendo ser bem desenvolvido próprio para consumo imediato, com casca intacta sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio ou transporte. acondicionados em embalagem própria.	KILO	4.500,00	2,330	10.485,00
00003	00001	00033478	ABOBRINHA graúda, coloração e tamanho uniforme, apresentando ótima qualidade, firme, com casca íntegra, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e/ou cortes, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.	KILO	3.100,00	2,500	7.750,00
00004	00001	00013094	ALFACE fresca, em maços, de primeira qualidade, folhas com coloração uniforme, bem desenvolvida, intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio ou transporte e livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. observação: peso médio 0,250 a 0,400g o pé.	PES	14.800,00	1,500	22.200,00
00005	00001	00031046	BANANA NANICA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria.	KILO	15.400,00	2,000	30.800,00
00006	00001	00011724	BANANA PRATA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria.	KILO	27.150,00	1,800	48.870,00
00007	00001	00012447	BANANA DA TERRA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria.	KILO	10.210,00	2,900	29.609,00
00008	00001	00033479	BATATA DOCE rosada, graúda, tamanho uniforme, apresentando ótima qualidade, firme, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	4.420,00	3,830	16.928,60
00009	00001	00002007	BETERRABA de primeira qualidade, sem rama, fresca compacta e firme, isenta de materiais terrosos, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	1.000,00	2,160	2.160,00
00010	00001	00031693	CEBOLINHA VERDE com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente. maço de 100g.	FX	7.200,00	0,670	4.824,00
00011	00001	00001161	CENOURA de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e/ou cortes, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente.	KILO	2.800,00	2,500	7.000,00
00012	00001	00001156	CHUCHU de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, firme e bem desenvolvido, livres materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte.	KILO	2.960,00	1,300	3.848,00
00013	00001	00026681	COUVE	FX	11.360,00	2,500	28.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/03/2019 16:05:25

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000003/2019 - 14/01/2019 - Processo Nº 00014630/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			fresca, em feixes de 10 unidades, de primeira qualidade, com coloração uniforme, bem desenvolvida, intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio ou transporte e livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.				
00014	00001	00033480	ESPINAFRE fresco, tamanho e coloração uniformes, ser desenvolvida firme e intacta, isento de materiais terrosos, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, com folhas íntegras, frescas, verde escura e sem sinais de apodrecimento.	MLH	480,00	2,780	1.334,40
00015	00001	00026714	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG farinha de mandioca branca tipo 1, fina, seca, embalagem contendo 01kg. devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	KILO	1.950,00	4,160	8.112,00
00016	00001	00010605	FEIJAO CARIOCA tipo 1, safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01kg. devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	KILO	3.588,00	5,160	18.514,08
00017	00001	00001834	FUBA fubá fino, moído no moinho de pedra, embalagem contendo 01kg. devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	KILO	1.320,00	2,880	3.801,60
00018	00001	00031047	FRUTA PAO tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes	KILO	1.350,00	2,080	2.808,00
00019	00001	00033690	GOIABA firmes de grau médio de amadurecimento, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes	KILO	1.000,00	4,660	4.660,00
00020	00001	00002675	INHAME inhame extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	KILO	5.040,00	3,830	19.303,20
00021	00001	00002676	LARANJA de 1ª qualidade grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, unidade com peso médio entre 120 e 160 g.	KILO	2.820,00	2,830	7.980,60
00022	00001	00005951	LIMAO - TAMANHO MEDIO fruto de tamanho médio, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante	KILO	500,00	3,160	1.580,00
00023	00001	00025581	MAMAO fruto fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes	KILO	6.480,00	2,660	17.236,80
00024	00001	00034753	MANDIOCA RAIZ graúda, tamanho uniforme, apresentando ótima qualidade, firme, livre de resíduos terrosos, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	10.200,00	1,830	18.666,00
00025	00001	00034754	MARACUJA fruta intacta, , tamanho uniforme, apresentando ótima qualidade, firme, livre de resíduos terrosos, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	1.000,00	5,500	5.500,00
00026	00001	00019052	MELANCIA. melancia fresca, frutos com 70 a 80% de maturação climatizada,	KILO	3.000,00	1,700	5.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/03/2019 16:05:25

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000003/2019 - 14/01/2019 - Processo Nº 00014630/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, aproximadamente 10 kg cada.				
00027	00001	00004384	MILHO VERDE. espiga de milho apresentando grãos bem desenvolvidos e novos, porém macios e leitosos. os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. embalados em sacos próprios com 20 espigas cada.	KILO	1.500,00	2,270	3.405,00
00028	00001	00031691	QUIABO tamanho uniforme, cor verde firme, macio, não deve apresentar danos físicos e/ou mecânicos decorrente do transporte e manuseio.	KILO	510,00	4,660	2.376,60
00029	00001	00002085	REPOLHO novo, de 1ª qualidade, tamanho médio.	KILO	3.560,00	2,000	7.120,00
00030	00001	00004390	SALSINHA com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente. maço de 100g.	FX	6.620,00	0,670	4.435,40
00031	00001	00034755	VAGEM colhidas manualmente, no ponto, ainda imaturas, tenras, com sementes incipientes, ou seja, antes da formação de fibras e sementes salientes. entrega realizada preferencialmente no dia da colheita.	KILO	850,00	5,800	4.930,00
							<b>351.963,28</b>